Текст послания воспроизводится по критическому изданию Яна Пташника (Ptaśnik 1913, no. 83, p. 72–73), основывавшемуся на манускриптах в Секретном архиве Ватикана (Argm. XXXV nr. 9 f. 145), государственном архиве Модены (B. 125, f. 155) и Национальной библиотеке Франции в Париже (nr. 4038 B. f. 192; nr. 5181, f. 126).

Латинский текст

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Iohanni divina providentia sacrosanctae ac universalis ecclesie summo pontifici Wradislaus, Dei et apostolicae Sedis providencia rex Polonie devotus filius ad pedum oscula beatorum. Cum constet, vos pater celeberrime tocius christianitatis et precipue nostrum, qui subsumus nullo mediante, consistere gubernatorem luculentum, expedit quevis nostra et terrarum nostrarum immo verius vestrarum, quarum sollicitudinem gerimus pervigilem ex commisso adversa impedimenta vestris auribus inculcare, ut in hiis, ad que non sufficimus nosmetipsi, manum nobis consilii et auxilii porrigeretis adiutricem. Hinc est, quod Sanctitati vestre insinuacione presencium cum dolore reverencius intimamus, quod ultimi duo principes Ruthenorum de gente schismatica, quos immediatos pro scuto inexpugnabili contra crudelem gentem Thartarorum habebamus, decesserunt ex hac luce, ex quorum interitu nobis et terris nostris ex vicinitate Thartarorum, quos de certo credimus, terram Ruthenorum nostris metis contiguam, de qua annua tributa percipere consueverunt occupare perturbatio indicibilis, nisi Omnipotentis Dei et vestra gracia affuerit, imminebit. Eapropter Sanctitati vestre, que nullum in tribulacione despicit suam misericordiam implorantem filii devoti more [supplicamus], quatenus [memores] servicii nostri pariter vestri et honoris, cum ex debito nostre subieccionis nos et terras nostras teneamini defensare vestro consilio et auxilio videlicet in predicacione sanctae Crucis et aliis subsidiis, que Beatitudini vestre videbuntur opportuna, contra gentem Tartarorum supradictam, ne occupent terram Ruthenorum predictam et per consequens nos invadent, celeriter succurrere dignemini oculo pietatis. Et nos nihilominus una cum nobis adherentibus, id quod minime facere poterimus pro

dilacione sancte ecclesie gentisque catholice exacta diligencia operabimur auxilio Jesu Christi mediante. Scientes sancte Pater, se hiis per vestram misericordiam breviter intenderitis, ecclesia et gens fidei orthodoxe in suis proficient incrementis, alias ad opprobrium desolacionis irrecuperabilis una cum terris nostris, de quibus solvitur annuus census in signum subieccionis vestre Sanctitati, proch dolor! deducemur. Cetera lator. Datum Cracovie in vigilia sancte Trinitatis XII calendas Iunii.